
معمارزاده و 4 بازیکن دیگر پنجره پرسپولیس را بستند، باشگاه تکذیب کرد

سنگ بزرگ قطری ها پیش پای رضاییان
مشکل سرلک و پهلوان حل شد، عالیشاه 3 هفته نمی تواند بازی کند

گــروه ورزشــی/ زمان نقل و انتقالات زمســتانی فوتبال ایران کــه از 23 دی آغاز 
شــده، امــروز به پایان می  رســد ولی مســئولان پرســپولیس تنها احمــد گوهری 
دروازه بان ســابق صنعت نفت را به عنوان بازیکن جدید به خدمت گرفته اند. 
پنجشنبه خبر رسید که باشگاه پرسپولیس در یک قدمی جذب رامین رضاییان 
و یک مهاجم اهل امریکای جنوبی قرار گرفته و آنها که یک مدیر برنامه دارند، 
قرار است با هم به تهران بیایند.  گرچه  دیروز گفته شد که جذب مهاجم برزیلی 
منتفی است. از سویی رضاییان در جلسه ای که با مدیران باشگاه الدحیل برای 
دریافت رضایتنامه داشته به توافق نرسیده و باید به السیلیه برگردد تا یک نیم 
فصل دیگر را هم در این تیم بازی کند. شــیوخ باشــگاه قطری می گویند رامین 
بایــد از یک میلیون دلاری که در این 6 ماه از دســتمزدش باقی مانده بگذرد تا 
به هر تیمی خواست برود ولی رضاییان نیمی از مبلغ قراردادش را می خواهد. 
باشــگاه الدحیل لیســت خود را پر کرده اســت و نمی تواند از رضاییان استفاده 
کند. در صورت عدم توافق رضاییان با این باشــگاه، او تا پایان تابســتان، بیرون 
از لیست و خانه نشین خواهد شد.  محمود قائدرحمتی بازیکن آلومینیوم هم 
دیگر بازیکنی بود که پیشنهادی از پرسپولیس دریافت کرده بود ولی با مخالفت 

رسول خطیبی سرمربی آلومینیوم، در جمع اراکی ها ماندگار شد.
امــا در حالی که پرســپولیس بــا علیرضا بیرانوند و باشــگاه پدیــده به عنوان 
جدی تریــن طلبــکاران خود بــه توافق دســت یافت و بخشــی از بدهی هایش را 
بــه آنهــا پرداخت کرد تا پنجــره نقل و انتقالاتی اش باز شــود، دیروز خبر رســید 
کــه پنجره نقل و انتقالاتی این باشــگاه به دلیل بدهی به میثاق معمــارزاده و 4 
بازیکن قدیمی دیگر این تیم دوباره بســته شــده اســت اما پس از آن اعلام شد 
طبــق صحبتــی که رضــا درویــش مدیرعامل پرســپولیس با حســن کامرانی فر 
دبیرکل فدراسیون فوتبال داشته، سرخ پوشان پس از تفاهم با پدیده و بیرانوند 
مشکلی برای ثبت قرارداد بازیکنان جدید خود ندارند و طبق استعلام از کمیته 
وضعیت، پنجره این باشگاه بسته نشده است. ضمن اینکه مصطفی لشگری، 
مدیر روابط عمومی پرســپولیس در صحبت با فارس، خبر بســته بودن پنجره 
این باشــگاه به دلیل پرونــده معمارزاده و 4 بازیکن دیگــر را تکذیب کرد. با این 
حال، معمارزاده دروازه بان اسبق پرسپولیس از دریافت حکم قطعی مطالبات 
خود از کمیته تعیین وضعیت خبر داد و به خبرنگاران گفت: »آقایان از ١2 سال 
پیش به من بدهکار هستند و هربار یک چیزی می گویند. زمانی که من این پول را 
طلب داشتم، دلار ٩٨٠ تومان بود و با کشاله پاره برای تیم بازی می کردم. همه 
گفتند بیرانوند پنجره پرســپولیس را بســته اما چرا صادق نیســتید و نمی گویید 
که این رأی بابت مجموع بدهی های باشــگاه نسبت به طلبکاران بوده است؟« 
او دربــاره اینکــه نورشــرق مدعی شــده پنجره پرســپولیس به واســطه شــکایت 
معمارزاده بسته نشده، چنین واکنشــی داشت: »این دیگر واقعاً نوبرش است. 
ایشان خودش به بنده اعلام کرد که با توجه به تأیید حکم در کمیته های تعیین 
وضعیت و استیناف، پنجره تا زمان پرداخت بسته می شود. حالا نمی دانم چه 
شده که این طور می گویند. فقط از ایشان می خواهم که به وظیفه اش عمل کند و 
صادقانه حرف درست و واقعی را بگوید. اگر فدراسیون فوتبال درباره طلب من 

از پرسپولیس کار غیرقانونی انجام بدهد، به فیفا و AFC می روم.«
گفتنی اســت پرسپولیس که خود را برای دیدار با نساجی در هفته هفدهم 

لیــگ برتر آماده می  کند، امروز آخرین جلســه تمرینی 
خــود را برگــزار خواهد کــرد و پس از آن بــا یک پرواز 
چارتر عازم مشــهد می  شــود. سرخپوشان پایتخت 
دیــروز در حالــی در هوایــی بارانــی و در زمیــن نفت 

تهرانســر تمرین کردند که مهدی ترابی همچنان 
بــه دلیل مبتلا شــدن به بیمــاری کرونا، غایب 

تمریــن بــود ولــی احســان پهلــوان پــس از 
منفی شدن تســت کرونایش، در تمرینات 

حاضــر شــد و میــلاد ســرلک هــم کــه در 
اردوی تیــم ملــی مصــدوم شــده بــود، 
پــس از رفع آســیب دیدگــی اش، دیروز 
در تمرینــات گروهی شــرکت کرد. با این 
حــال، قرمزهــا مصدومان دیگــری هم 

دارنــد. امیــد عالیشــاه در جریــان دیــدار 
اخیر پرسپولیس مقابل فولاد در شرایطی 

کــه قبل از این بازی به دلیل آســیب دیدگی 
شرایط مناسبی نداشت، به زمین رفت و بازی کردن او، 

مصدومیتش را تشــدید کرد و او در دقایق پایانی بازی با 
فولاد  حتی به سختی در زمین راه می رفت. عالیشاه پس از 

بازگشت پرسپولیس از سیرجان، تست MRI داد و مشخص 
شــد حدود 2 تا 3 هفته از تمرینات و بازی های پرســپولیس 

دور است و قطعاً دیدار با نساجی، آلومینیوم و گل گهر 
را از دســت خواهد داد و شــانس کمــی برای بازی 

کردن مقابل مس دارد.

اولین حضور ستاره ازبکستانی در تمرین استقلال

آمانوف: می خواهم با استقلال تاریخ ساز شوم
روز  یــک  از  بعــد  اســتقلال  ورزشــی/  گــروه 
زمیــن  در  دیــروز   ١3 ســاعت  از  اســتراحت 
مجموعــه ورزشــی انقــلاب تمرینات خــود را 
بــرای بازی با ذوب آهن پیگیــری کرد تا به این 
ترتیــب، شــاگردان فرهــاد مجیدی دوبــاره به 
زمین مجموعه انقــلاب بازگردند. نکته مهم 
این تمرین، حضــور عزیزبک آمانوف بازیکن 
جدید آبی پوشــان بود که اولین تمرین خود را 
با استقلال برگزار کرد و مورد استقبال اعضای 
کادر فنــی و بازیکنان این تیم قــرار گرفت. به گزارش فارس، دکتر بهزاد نوشــادی 
هم که به دلیل انتشــار یک اســتوری چند روزی در کنار آبی پوشان حضور نداشت، 
امروز در تمرین این تیم شرکت کرد ولی فرزاد مجیدی همچنان به دلیل مسائل 
انضباطی در تمرینات استقلال غایب است. سعید مهری هم که حدود ١٠ روز بود 
به دلیل سرماخوردگی در تمرینات استقلال حضور پیدا نمی کرد، بعد از بازگشت 
به این تیم، دوباره 2 روزی است در تمرینات شرکت نمی کند. دلیل غیبت مهری 
در تمرینات استقلال مشخص نیست اما ظاهراً این بازیکن قصد دارد از این تیم 
جدا شــود ولی مشکل دریافت رضایتنامه دارد. گفتنی است آمانوف در مصاحبه 
جدیدش با ســایت »اســپورتس« ازبکســتان، در خصوص پیوستنش به استقلال 
گفــت: »مذاکرات با اســتقلال با موفقیت انجام شــد و من قــراردادم را با این تیم 
ایرانی امضا کردم. در اســتقلال به گرمی از من اســتقبال شــد. ان شــاء الله در اینجا 
تــلاش می کنم تا پیشــرفت کنــم و می خواهم با اســتقلال تاریخ ســازی کنم و به 

قهرمانی برسم.«

جدایی کرار از نفت مسجدسلیمان
کــرار جاســم کــه اول فصــل بــا درخواســت فــراز کمالونــد بــه نفــت 
مسجدســلیمان پیوســت خیلی زود از این تیم کنار گذاشــته شــد. باشگاه 
نفت مسجدســلیمان با توجه به بند موجود در قرار داد کرار جاســم فسخ 
یک طرفه انجام داد. کرار عملکرد چندان خوبی در نفت نداشــت و چون 
با نظر کمالوند به این تیم آمده بود گویا جایی در مسجدسلیمان نداشت 

تا اینکه از این تیم کنار گذاشته شد.
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تصمیم شجاعانه و قابل ستایش هیأت رئیسه فدراسیون علیه سوءمدیریت عزیزی خادم
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گــروه ورزشــی/ فدراســیون فوتبــال در یکــی دو روز گز

گذشــته آبســتن حــوادث زیــادی بــود. در روزهــای 
گذشته صحبت از عزل شهاب الدین عزیزی خادم از 
ریاست فدراسیون فوتبال بود و این موضوع به یکی 
از اصلی ترین و مهم ترین موضوعات فوتبال تبدیل 
شــد. پس از ایــن اتفاق فوتبــال ایران روز پنجشــنبه 
روزی عجیب را پشــت سر گذاشــت و کمیته اخلاق 
این فدراســیون با صدور احکامی عجیب نسبت به 
ایــن اتفاقات واکنش نشــان داد. عزیزی خادم که به 
واسطه عملکرد شائبه برانگیز و ضعیف خود مورد 
انتقاد گسترده است، در هفته گذشته با واکنش هیأت 
رئیســه فدراســیون فوتبال مواجه شــد. اواسط هفته 
گذشــته بود که اعضای هیأت رئیسه به جمع بندی 
نهایی و قطعی رســیدند که وی توانایی اداره فوتبال 
را نــدارد. بــه همیــن دلیــل و بــا اســتناد به بنــد 37 
اساسنامه، خواستار تشکیل جلسه و با موضوع عزل 

موقت رئیس فدراسیون شدند.
ë  ســراجی: اگر مجمع رأی دهد، عزل عزیزی خادم

دائم خواهد بود
مهرداد سراجی و احسان اصولی دو عضو هیأت 
رئیسه هستند که در روزهای گذشته انتقادات زیادی 
به ریاست فدراسیون فوتبال داشتند. سراجی درباره 
درخواست اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
برای برگزاری جلسه در راستای عزل شهاب عزیزی 
خــادم از ریاســت این فدراســیون روز پنجشــنبه در 
گفت وگــو با شــبکه خبــر اظهــار داشــت: »در طول 
تقریباً یک ســال گذشــته، تذکرات و نکاتی به شکل 
مکتوب و شــفاهی در جلســه هیأت رئیسه در قالب 
صورتجلســه و داستان هایی از این دست گفته شده 
اما هیچ شــاهد و نشــانه ای مبنی بر اصــلاح فرایند 
دیده نشــده است. همچنان دوستان در همان فضا 
حرکت می کنند. ما به نمایندگی از مجمع و دومین 
رکــن عالی فدراســیون فوتبال جمهوری اســلامی و 
البتــه به نمایندگی از مــردم ایران و همــه هواداران 
کــه منتخــب مجمــع در هیأت رئیســه هســتیم، بر 
خــود لازم دانســتیم بــه ایــن مســائل ورود داشــته 
باشــیم و روز چهارشــنبه درخواست دستور تشکیل 
جلسه فوق العاده هیأت رئیسه را ارائه دادیم.« این 
عضو هیأت رئیســه فدراســیون فوتبال اضافه کرد: 
»طبق اساســنامه اگر دســت کم یک ســوم اعضای 
هیأت رئیســه درخواســت تشــکیل جلســه بدهند، 
رئیــس فدراســیون موظــف اســت ظرف مــدت ١4 

روز جلســه ای را تشکیل بدهد. البته تعداد اعضای  
درخواســت دهنده هیــأت رئیســه خیلــی بیشــتر از 
یک ســوم اســت. در غیر این صورت اعضای هیأت 
رئیســه راساً برای تشکیل جلسه اقدام کرده و بحث 
عــزل موقــت را طبــق بنــد ١4 مــاده 35 اساســنامه 
فدراســیون کــه جزو اختیارات هیأت رئیســه اســت 
انجام خواهند داد. قطعاً در هیأت رئیسه دفاعیات 
عزیزی خادم را خواهیم شــنید، موارد دســته بندی 
شــده و آمــاده  خواهــد شــد. در نهایــت هم مجمع 
عمومــی فدراســیون فوتبــال تصمیم گیرنــده ایــن 
موضــوع خواهــد بــود. اقدامی که انجــام می دهیم 
کامــلاً قانونی و طبق اساســنامه مصــوب در اختیار 
است. همچنین این اقدام براساس نظرات اعضای 
مجمــع اســت که در کمتر از یک ســال آنهــا را به ما 
منتقل کرده اند.« وی تصریح کرد: »از همه مهم تر 
دلیــل مــا بــرای ایــن درخواســت، برخــی اتفاقــات 
ناگــوار و از همــه مهم تر ماجرای حذف اســتقلال و 
پرسپولیس بود. بیم و نگرانی داریم که همین اتفاق 
برای فوتبال ملی کشورمان رخ بدهد. رفتارهایی که 
می بینیــم، ما را بر آن داشــت که پیــش از وقوع این 
اتفــاق ناگوار برای فوتبال، علاج کار را دیده و به این 
شکل موضوع را دنبال کنیم. امیدواریم تأثیر این کار 
سبب اعتلا و سربلندی فوتبال ملی شود. از آنجایی 
که اصطلاحات اساسنامه باید دقیق و حقوقی بیان 
شــود، چیزی به نام اســتیضاح نداریــم بلکه بحث 
عزل موقت است و این موضوع در مجمع عمومی 
به رأی گذاشــته خواهد شــد. اگر مجمع رأی بدهد، 

عزل دائم خواهد بود.«
ë پنجشنبه؛ تشکیل جلسه هیأت رئیسه 

بــه همین منظــور حســن کامرانی فــر، دبیرکل 
فدراســیون فوتبال طــی نامه ای به اعضــای هیأت 
رئیســه اعلام کرده جلســه هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال با شــرح دستور جلســه درخواستی اعضا که 
در تاریخ 2٠ بهمن ١4٠٠ به رئیس فدراسیون فوتبال 
ارائــه شــده اســت )عزل موقــت رئیس فدراســیون 
فوتبــال و انتصــاب سرپرســت جدیــد فدراســیون 
فوتبال( ســاعت ٩ صبــح روز پنجشــنبه 2٨ بهمن 
در ســالن اجتماعات مرکز ملی فوتبال ایران برگزار 
خواهد شــد. طبق اساسنامه فدراســیون فوتبال اگر 
دوســوم از اعضــای هیأت رئیســه درخواســت عزل 
رئیــس را امضــا کننــد ایــن موضــوع اتفــاق خواهد 
افتاد. در حال حاضر از ٩ عضو هیأت رئیســه، 7 نفر 

خواهان برکناری عزیزی خادم هستند.
ë محرومیت غیرقانونی و عجیب سراجی

پس از انتشــار این نامه کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبــال با صــدور بیانیه ای مهــرداد ســراجی را که از 
بانیان جمــع آوری ایــن امضاها بود بــه دلیل آنچه 
نقــض مقــررات اخلاقی این رشــته عنوان شــده به 
مدت 6 ماه از هرگونه فعالیت محروم کرد. اما یکی از 
مواردی که بتازگی در اساسنامه فدراسیون فوتبال به 
آن توجه شده بحث استقلال ارکان قضایی فوتبال، 
یعنــی کمیته هــای اخــلاق، انضباطــی و اســتیناف 
اســت. طبق مواد اساســنامه فدراسیون فوتبال، این 
کمیته ها باید از طرف مجمع انتخاب شــده باشــند 
اما هنوز رؤســا و اعضای این ســه کمیته همان رؤسا 
و اعضــای کمیته اخــلاق در روزهای پایانی ریاســت 
مهدی تاج در فدراســیون فوتبال و دوران سرپرستی 
حیــدر بهارونــد و انتصابی هســتند. درحالــی که در 
اساسنامه ذکر شده که باید این اعضا انتخابی باشند. 
پس حکمی که برای مهرداد سراجی صادر شده، به 
این دلیل که توسط ارکان انتصابی فدراسیون فوتبال 
صادر شده قانونی به نظر نمی رسد. این اتفاق نشان 
می دهــد که عزیزی خادم به دنبال حذف مخالفان 
خود در جمع اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
است که البته یکی از اعضای هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال تأکید کرد که کمیته اخلاقی فدراسیون فوتبال 
مطابق اساسنامه غیرقانونی است و باید منحل شود. 
بر همین اساس امیررضا واعظ آشتیانی، مدیرعامل 
اســبق باشــگاه اســتقلال درخصوص فعالیت های 
عجیب کمیتــه اخلاق فدراســیون فوتبــال و صدور 
حکم محرومیت 6 ماهه مهرداد ســراجی به عنوان 
یکــی از امضاکننــدگان نامه عزل عزیزی خــادم، به 
فــارس گفت: » متأســفانه کمیته اخلاق ایــن رأی را 
زمانی صــادر کرده که برخی اعضای هیأت رئیســه 
خواستار استیضاح عزیزی خادم شده اند. همزمانی 
ایــن دو موضــوع ایــن شــک را به وجود مــی آورد که 
کمیتــه اخــلاق ســعی دارد بــا صــدور حکــم علیــه 
سراجی، شــرایطی ایجاد کند تا سایر اعضای هیأت 
رئیســه هم از موضع خود عقب نشینی کنند. حکم 

کمیته اخلاق، تهدید غیرمستقیمی را تداعی 
می کند.« 

ë  محرومیت 20 روزه رفیعی، شاهکار دیگر
کمیته اخلاق

پــس از محرومیــت ســراجی، کمیتــه 

اخلاق فدراسیون فوتبال در حکم عجیب دیگری 
غلامرضا رفیعی، مشــاور حقوقــی عزیزی خادم 
را در دســتوری موقــت بــه مــدت 2٠ روز به دلیل 
حصــول  مــورد  در  متفــاوت  اظهارنظرهــای 
نامــه فیفــا، اظهار نظــر در مــورد برخــی از ارکان 
قانونــی کشــور و مجلــس محترم به عنــوان رأس 
امــور و نماینــدگان محتــرم آن و اظهارنظرهــا و 
مصاحبه های متعدد وی در رســانه های مختلف 
و وجود اخباری مبنی بر انتشار صوت های وی در 
خصوص اظهارنظر نســبت به تصمیمات ارکان 
قضایــی از هرگونه فعالیــت فوتبالی محروم کرد. 
شنیده می شــود فدراســیون فوتبال با محرومیت 
2٠ روزه رفیعی، می خواهد نشــان دهد که کمیته 

اخلاق مســتقل اســت! البته محرومیــت 2٠ روزه 
رفیعــی در دســتوری موقــت در مقابــل اینکــه او 
از خــودش حــق دفــاع را طــی جلســه ای در ایــن 
کمیته دارد با محرومیت 6 ماهه ســراجی، بدون 
برگــزاری جلســه رســیدگی، نشــان می دهــد کــه 
اســتقلال کمیتــه اخــلاق می تواند زیر ســؤال هم 
بــرود. ســراجی پــس از محرومیت اش در پاســخ 
به این ســؤال که آیا با وجــود محرومیت حق رأی 
دارد یا خیر گفت: »هنوز حکم به من ابلاغ نشده 
امــا دسترســی من بــه کارتابل فدراســیون فوتبال 
بســته شــده اســت آن هم در روزی که پنجشنبه و 
فدراسیون تعطیل است. با وجود این یک بدعت 
جدیــد و فرخنــده در راه اســت و اتفاقــات خوبــی 
در فدراســیون فوتبــال رخ می دهــد. واقعاً باعث 
سرافکندگی فدراســیون فوتبال است که به ارکان 
قضایی فدراسیون دســتور داده شود که چه کاری 

انجام بدهند.«

قاسمپور: امیدوارم جلوی فساد را بگیرند
ابراهیم قاســمپور، بازیکن اســبق تیم ملی فوتبال 
درخصــوص تصمیــم هیــأت رئیســه فدراســیون 
فوتبــال برای عــزل عزیزی خادم در جلســه آینده 
هیأت رئیسه این فدراسیون به فارس گفت: »اگر 
در کشور ما هر کسی تخلف می کند باید یقه اش را 
بگیرند، با این کار بسیاری از مشکلات حل می شود. 

فدراسیون های گذشته هم شامل اتفاقاتی بود و بعضاً برخی 6-7 سال 
سر کار بودند اما کسی با آنها برخورد نکرد. حالا هم اگر واقعاً قرار است 
برخــوردی شــود بهتر اســت بموقع یقه گیــری کنند، چه عزیــزی خادم 
باشــد چــه فرد دیگری.  امیــدوارم وجدان  اعضای هیأت رئیســه بیدار و 
احساسات آنها جریحه دار شده باشد تا بخواهند جلوی فساد را بگیرند.«

کمیته اخلاق با فراموش کردن رســالت خود به عنوان مبارزه با عدم شــفافیت و فساد، 
اقدام به صدور بیانیه ای علیه منتقدان شامل اهالی فوتبال و رسانه ها کرد تا بعد از به بن بست 
رســیدن رئیس فدراسیون و خارج شدن کنترل اوضاع از دست وی بلکه از این طریق بتواند 
رســانه ها، منتقدان و اعضای هیأت رئیســه را بایکوت و ســاکت کند. این در شرایطی است 

که هیأت رئیســه طبق اختیاراتش در اساســنامه خواهان عزل رئیس فدراسیون شده و جای 
تعجب دارد که کمیته اخلاق که رکن مستقل فدراسیون محسوب می شود اقدام به حمایت 
از رئیس فدراســیون کرده اســت. در مجموع صــدور و ابلاغ عجولانه احکام شــائبه برانگیز 
و انتشــار این بیانیه حکایت از عدم شفافیت رئیس فدراســیون که جزو شعارهای انتخابی 

عزیزی خــادم بود و همچنین اصرار بر خاموش کردن صدای منتقدان از جمله رســانه ها به 
هر نحو ممکن دارد. این موضوع به ســرعت صدای اصحاب رسانه  و خبرنگاران مختلف را 
درآورد و آنهــا در این خصوص نظرات شــان را عنوان کردند. خبرنگاران معتقدند که کمیته 

اخلاق فعلی اصلاً وجاهت قانونی ندارد که الان خبرنگاران را تهدید می کند.

کمیته اخلاق، صدای خبرنگاران را هم درآورد

با محرومیت سراجی چه اتفاقی می افتد؟
اگر محرومیت سراجی اعمال شود، 
تعــداد اعضــای هیأت رئیســه به ٨ 
نفــر می رســد و با اضافه شــدن یک 
مخالف دیگر عزیزی خادم به جمع 
4 عضــو دیگر، تعــداد امضاها به 5 
امضا نســبت به ٨ عضو می رســد و 

عــزل موقت رئیــس و انتصاب سرپرســت اتفاق می افتد 
مگر اینکه عزیزی خادم تعداد بیشــتری از مخالفانش را 
به کمیته اخلاق بسپارد تا آنها را هم مثل سراجی محروم 
کننــد که در ایــن صورت خطر از رســمیت افتــادن هیأت 

رئیسه و انحلال، هیأت رئیسه را تهدید می کند!

نامه ای که دست سخنگوی فدراسیون را رو کرد
روز پنجشــنبه پــس از اظهارات ســراجی، متن نامه برگزاری جلســه 
هیأت رئیســه بــا 5 امضا خطاب به عزیزی خــادم برای عزل رئیس 
و انتصاب سرپرســت، کمیته اخلاق فدراســیون فوتبال، منتشر شد. 
نامــه ای که تبعــات زیادی داشــت و عده ای توســط کمیتــه اخلاق 
فدراســیون محروم شــدند و عــده ای که ادعا داشــتند نامه اعضای 
هیأت رئیسه هیچ ارتباطی به عزل ریاست فدراسیون فوتبال ندارد، 
دروغ شــان رو شــد. حسین شریفی، ســخنگوی فدراســیون فوتبال 
فردی بود که مدعی شد نامه عزل رئیس فدراسیون فوتبال دروغ 
است و اعضای هیأت رئیسه فقط خواهان برگزاری جلسه هستند. 
او رسانه ها را به دروغگویی متهم کرد اما انتشار این نامه نشان داد 

چه کسی راست می گوید.

محمــد محمدی ســدهی/ تیــم ملی فوتبــال ایــران صعود 
زودهنــگام بــه جــام جهانــی قطــر را جشــن گرفــت و اکثــر 
کارشناســان معتقد فدراسیون فوتبال از همین حالا باید به 
فکر تدارک مناســب باشــد تا تیم ملی موفق شود با صعود 
از گروه، تاریخ ســازی کند. این در حالی اســت که فدراسیون 
مدت هاســت به واســطه ســوء مدیریت، روزهایی پرحاشیه 
و ناامیدکننــده را ســپری می  کند. در این بیــن ماجرای تأیید 
نهایی اساسنامه وجود دارد و البته اتفاقات چند روز اخیر در 
مدیریت فدراســیون و نامه اعضای هیأت رئیسه برای عزل 
عزیــزی خــادم به یکــی از مباحــث داغ و مهم تبدیل شــده 

است.
مجموعه این اتفاقات باعث شــد با یکی از پیشکسوتان 
فوتبال مــان گفت وگویــی انجــام دهیــم و نظــرات او را جویا 
شــویم. خداداد عزیزی صحبت هایش را با اشاره به صعود 
تیم ملی به جام جهانی قطر آغــاز کرد:  »صعودمان واقعاً 
رؤیایی بود. باید از مجموعه عوامل دخیل در این موفقیت 
بخصوص بازیکنان تشکر کرد و البته به نظرم فدراسیون در 
ایــن یک مورد، کار خود را بخوبی انجــام داد و حمایت های 
لازم را داشــت. این بهترین صعود تیم ملی نسبت به ادوار 
گذشــته به حســاب می  آید. تیم خوبی داریم و حتی شانس 
مناســبی برای صعود از مرحله گروهی جــام جهانی وجود 
دارد. این باور در بین بازیکنان تیم ملی هم وجود دارد و این 
مهمترین موضوع اســت. امیدواریم که برای نخســتین بار 
این اتفاق در قطر بیفتد و تیم ملی از مرحله گروهی صعود 
کند.« او درخصوص موضوعاتی که درخصوص اساســنامه 
فدراسیون فوتبال و پنهان کاری فدراسیون درخصوص این 
موضوع مطرح می  شــود، گفت:  »اشکالاتی که در اساسنامه 

فدراسیون فوتبال وجود دارد به این راحتی قابل حل نیست 
چرا که یکسری قوانین عجیب وجود دارد و این قوانین باعث 
می  شود تا ایرادات اساسنامه برطرف نشود. یکسری قوانین 
بیــن المللی وجــود دارد که ایــن قوانین توســط فیفا تبیین 
می  شــود و تمامی کشــورهای عضو بایــد آن را اجرا کنند؛ در 
حالی که در کشور ما برخی از قوانین فیفا اجرا نمی شود و این 
موضوع باعث می  شــود تا فوتبال ما دچار مشــکلات زیادی 
شــود.« او در ادامه افزود:  »به شــخصه اساسنامه فدراسیون 
فوتبال را قبول ندارم. یکی از قوانین اساسنامه این است که 
مدیر ورزشــی باید 5 سال ســابقه مدیریتی داشته باشد، در 
حالی که این گونه نیســت و این قانون مَن درآوردی اســت و 
افرادی این قانون را گذاشــتند تا فوتبالی ها نباشــند. اگر هم 
در انتخابات حضور داشــته باشــند، نتوانند پیروز و به عنوان 
رئیس انتخاب شــوند. مثل اتفاقی کــه برای علی کریمی در 
انتخابات سال گذشته افتاد و باعث شد تا این اسطوره فوتبال 
کشورمان نتواند بر صندلی ریاست فدراسیون بنشیند.« این 
صحبت های خداداد در حالی اســت که اگر اعضای مجمع 
در روز انتخابات به جای رأی به عزیزی خادم به علی کریمی 
رأی می  دادند، الان او رئیس بود و چه بســا اتفاقات عجیبی 
که در این ماه ها شاهد آن بودیم هم هیچ گاه پیش نمی آمد.

این پیشکسوت فوتبال کشورمان صحبت های خود را این 
گونه ادامه داد: »چندماه پیش ساموئل اتوئو اسطوره فوتبال 
کامرون رئیس فدراســیون فوتبال این کشور شد و این اتفاق 
می  توانست برای کریمی هم بیفتد. مگر اتوئو 5 سال سابقه 
مدیریتــی دارد که بتواند در انتخابات شــرکت کند و بعد به 
عنوان رئیس انتخاب شــود؟ چقدر قشنگ است که اسامی 
بزرگ به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شوند. این موضوع 

باعث می  شود تا فوتبال کشورمان وجهه خوبی داشته باشد. 
مگر همین مدیرانی که باعث حذف استقلال و پرسپولیس 

از آسیا شدند، سابقه چند ساله مدیریتی داشتند؟«
خــداداد درخصــوص موضوعاتی کــه درخصوص عزل 
عزیــزی خــادم از ریاســت فدراســیون فوتبــال در روزهــای 
اخیــر مطــرح شــده، بیان داشــت:  »ماجــرای عــزل عزیزی 
خــادم از ریاســت فدراســیون، موضــوع مدیریتی اســت نه 
فوتبالی. بنابراین درباره آن صحبت نمی کنم ولی امیدوارم 
اتفاقــات خوبــی رقــم بخــورد و فوتبال مان آســیب نبیند.« 
این پیشکســوت فوتبال مان درخصوص اعتقاد برخی ها به 
حضــور با مربی بزرگتر از دراگان اســکوچیچ در جام جهانی 
قطر گفت:  »اسکوچیچ با تیم ملی فوتبال نتایج بسیار خوبی 
گرفته و مردم از او راضی هســتند، رضایت مردم مهم ترین 
موضوع است. جو غلطی درخصوص اسکوچیچ وجود دارد 
که متأسفانه همیشه این جو وجود داشته و از این به بعد هم 
خواهــد داشــت. تنها این جــو در دوران حضور کــی روش در 
تیم ملی وجود نداشت به این دلیل که کی روش روانشناس 
خوبــی بــود و ایــن موضــوع باعث می  شــد تا اظهــارات این 
چنینــی در مورد او مطرح نشــود و بتواند بدون مســائل این 
چنینی بــه کارش ادامه دهد.« او معتقد اســت اســکوچیچ 
باید در جام جهانی روی نیمکت تیم ملی بنشیند:  »کارنامه 
اســکوچیچ مشــخص اســت و او در ١5 بازی ای که به عنوان 
ســرمربی روی نیمکــت تیم ملی ما نشســت ١4 بــرد و یک 
مساوی کسب کرد و این آمار فوق العاده است. مگر به غیر از 
این، از یک مربی چه چیزی باید بخواهیم؟ اسکوچیچ با تیم 
ملی بهترین نتایج را کسب کرده و چنین بحث هایی در مورد 

او چندان درست نیست.«

خداداد عزیزی در گفت وگو با »ایران«:

ماجرای عزل عزیزی خادم، دعوای مدیریتی است نه فوتبالی
عده ای قوانینی گذاشتند تا فوتبالی ها در رأس کار نباشند/ مدیرانی که باعث حذف سرخابی ها از آسیا شدند، چند سال سابقه مدیریت داشتند؟


